INDICAÇÃO Nº 1486/2015
Solicita a colocação de 13 (treze) braços de iluminação pública na Estrada Margarida Korte em trecho que se estende da altura do imóvel nº 1.765 até aproximadamente o de nº 1.777.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 13 (treze) braços de iluminação pública na Estrada Margarida Korte em trecho que se estende da altura do imóvel nº 1.765 até aproximadamente o de nº 1.777.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores do Condomínio Ypê, dentre eles o senhor Ezequiel Antunes dos Santos (telefone 4714-2350 e celulares 97251-5474 e 96399-3472), que procuraram este Vereador informando que a falta de iluminação no referido local aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes à noite. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2015 - 15:08:11 05998/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário